



پیشرفت اقتصادی افغانستان

تاریخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۵

(خبرنامه)

شماره: ۱۳



افغانستان هر هفته شاهد فعالیت‌ها و پیشرفت‌های اقتصادی مهم می‌باشد که در بخش‌های مختلف رخ می‌دهد، خبرنامه پیشرفت اقتصادی افغانستان همین فعالیت‌ها و پیشرفت‌های اقتصادی مهم و اخیر را پوشش می‌دهد.

در این شماره می‌خوانید:

- ۱- بازدید معاون اقتصادی از کارخانه نساجی سندس در قندهار
- ۲- منظوری ۲۵۲ پروژه مختلف از سوی کمیسیون تدارکات ملی در سال جاری
- ۳- معاونیت اقتصادی در سال ۱۴۰۳ شماری زیادی از پروژه‌های استخراج معادن را منظور نموده اند

بازدید معاون اقتصادی از کارخانه نساجی سندس در قندهار

می‌تواند تا بخش زیادی از نیازمندی‌های داخلی کشور را برآورده ساخته و تولیدات اضافی آن به کشورهای آسیای مرکزی نیز صادر خواهد شد. این کارخانه در ۶۰ جریب زمین در منطقه عینو مینه شهر قندهار ساخته می‌شود. پس از برقراری امنیت سرتاسری در افغانستان، زمینه سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف فراهم شد. بسیاری از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در کشور سرمایه‌گذاری کرده‌اند که به موجب آن افغانستان در برخی عرصه‌ها به خودکفایی رسیده است و امارت اسلامی تلاش دارد با فراهم ساختن امکانات بیشتر، کشور را در دیگر بخش‌ها نیز به خودکفایی برساند. با آغاز فعالیت این کارخانه در بخش تولید تکه، وابستگی افغانستان به کشورهای خارجی تا حدی کاهش خواهد یافت و در داخل کشور نیز تکه با کیفیت تولید خواهد شد.



گذاری شده است. با بهره‌برداری این کارخانه، زمینه کار برای حدود هزار نفر از هموطنان فراهم خواهد شد. با آغاز فعالیت، این کارخانه می‌تواند در ۲۴ ساعت ۵۰ هزار متر تکه را تولید نموده و ۱۰۰ هزار متر تکه را رنگ آمیزی کند که با راه اندازی فاز دوم این کارخانه ظرفیت تولید آن افزایش خواهد یافت. مسئولین کارخانه گفته‌اند که تولیدات در این کارخانه

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء به تاریخ ۱۹ حوت در سفر خود به قندهار از جریان کار کارخانه نساجی سندس دیدن نمود. کارهای ساختمانی این کارخانه تا حد زیادی تکمیل شده و انتظار می‌رود تا پایان سال جاری میلادی به بهره‌برداری سپرده شود. در این کارخانه حدود چهار میلیارد افغانی سرمایه

منظوری ۲۵۲ پروژه مختلف از سوی کمیسیون تدارکات ملی در سال جاری

ارائه گزارش از فعالیت‌های خود به مردم در پایان سال کار بسیار مهمی است. این گزارش به مردم کمک می‌کند تا آگاه شوند که مقامات چه اقداماتی برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور انجام داده‌اند. کمیسیون تدارکات ملی یکی از کمیسیون‌های مهم در چارچوب معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء است که یکی از وظایف آن منظوری پروژه‌ها در سکتورهای مختلف کشور می‌باشد. رهبری این



کمیسیون به عهده محترم ملا عبدالغنی برادر آخذ معاون اقتصادی ریاست الوزراء است. این کمیسیون در سال ۱۴۰۳ تعداد ۲۵۲ پروژه را منظور نموده مجموع هزینه آن حدود

۷۴ میلیارد افغانی می باشد. پروژه های منظور شده در سکتورهای زیربنا، ترانسپورت، صحت، مخابرات، مدیریت آب، صنعت و معارف در ولایات مختلف کشور عملی شده اند. این پروژه

ها از سوی امارت اسلامی افغانستان تمویل گردیده. در این پروژه ها، به هزاران هموطن به طور مستقیم و غیرمستقیم زمینه کار فراهم شده است.

معاونیت اقتصادی در سال ۱۴۰۳ دهها پروژه استخراج معادن را منظور نموده است

رهبری معاونیت اقتصادی ریاست الوزراء در سال ۱۴۰۳ تعداد زیادی پروژه های استخراج معادن کوچک و بزرگ را منظور کرده است. در این پروژه ها، ۲۵ پروژه مقیاس کوچک و ۱۱ پروژه مقیاس بزرگ شامل است. پروژه های مقیاس کوچک شامل پروژه سنگ های تراورتن در ولسوالی تولک غور، پروژه سنگ مرمر در ولسوالی چشت شریف هرات، پروژه های سرب و جست در دو بلاک ولسوالی یکاولنگ بامیان، پروژه سنگ مرمر در بلاک دوم ولسوالی خاص ارزگان ولایت ارزگان، پروژه سنگ های چونه در بلاک اول مرکز سمنگان، پروژه های سنگ مرمر در برخی ولسوالی های ننگرهار و پروژه های سنگ مرمر در ولایت کابل هستند. علاوه بر این، در سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۱ پروژه با مقیاس بزرگ استخراج معادن نیز منظور شده است. از جمله پروژه سمنت یتیم تاق جوزجان، پروژه معدن نمک فاریاب، پروژه سنگ مرمر شاه ولی کوت قندهار، پروژه سمنت التمرور لوگر و پروژه استخراج گاز طوطی میدان

فاریاب نیز جز این پروژه ها هستند. با روی کار آمدن امارت اسلامی، استخراج غیرقانونی معادن در کشور متوقف شده است و پرونده های قانونی برای استخراج معادن و دیگر منابع معدنی زیرزمینی در حال انجام است. برخی از این پروژه ها توسط سرمایه گذاران خارجی استخراج می شوند و برخی دیگر توسط سرمایه گذاران

داخلی استخراج خواهند شد. در پروسه عقد قراردادهای پروژه ها شفافیت تأمین شده و منافع ملی کشور در نظر گرفته شده است. امارت اسلامی به رشد اقتصادی کشور و کاهش نرخ بیکاری متعهد است. با آغاز کارهای معادن کوچک و بزرگ، فرصت های شغلی برای تعداد زیادی از هموطنان فراهم شده است.

